
 

Совет городского поселения «Шерловогорское» 

 

                                          РЕШЕНИЕ 

 
09  сентября   2011 года                                                                            № 226   

 

 

поселок городского типа Шерловая Гора 
 

                О внесении изменений в решение Совета городского поселения 

«Шерловогорское» от 23 ноября 2010 года № 152  «Об установлении и 

введении земельного налога в 2011 году»    

        В соответствии с п. 2 ст. 387 Налогового кодекса Российской 

Федерации,  п.2 ч.1 ст.14 Федерального закона № 131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

п. 2 ч. 1 ст. 7 Устава городского поселения «Шерловогорское», Совет 

городского поселения  «Шерловогорское» решил: 

    1. Внести в решение Совета городского поселения «Шерловогорское»  от 

23 ноября 2010 года № 152 «Об установлении и введении земельного 

налога в 2011 году», следующие изменения: 

 Дополнить пунктом 4.2. следующего содержания:         

   «4.2. Освободить следующие категории налогоплательщиков, 

проживающие на территории поселка городского типа Шерловая Гора от 

уплаты земельного налога, в отношении земельных участков, принадлежащих 

им на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или 

праве пожизненного наследуемого владения, на которых расположены 

индивидуальные жилые дома, гаражи, многоквартирные жилые дома: 

- инвалидов, имеющих 1 группу инвалидности, а также лиц, имеющих 2 группу 

инвалидности; 

- физических лиц, подвергшихся воздействию радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС; 

-  инвалидов детства». 



            

           2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после  дня 

его официального опубликования (обнародования) и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.    

 

      3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «Вестник 

городского поселения «Шерловогорское». 

 

 

Глава городского поселения   

«Шерловогорское»                                                                                  Ю.Г. Сайфулин 

  

 

 

 
 


